РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МГЛИНСКИЙ РАЙОН
СИМОНТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СИМОНТОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  22.08.2025 г  № 161/1
     с.Симонтовка
О  проведении мероприятий и субботника
по благоустройству и улучшению санитарного

состояния территорий населенных пунктов

Симонтовского сельского поселения
         В целях   улучшения   санитарного состояния  территорий  населенных пунктов Симонтовского сельского поселения  , в соответствии с постановлением  администрации Мглинского района от   22.08.2025г  № 398  «О проведении  мероприятий и субботника по благоустройству и улучшению санитарного  состояния территорий населенных пунктов Мглинского района» и подготовки  к празднованию 82-й годовщины освобождения Брянщины от немецко-фашистских захватчиков
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 19 августа   по 19 сентября 2025 года месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния территорий населенных пунктов Симонтовского сельского поселения.
2. Провести субботники по уборке и благоустройству территорий населенных пунктов Симонтовского сельского поселения 23 августа и

6 сентября 2025 года.
3. На период месячника по благоустройству и улучшению санитарного

состояния территорий населенных пунктов Симонтовского сельского поселения (далее - месячник по благоустройству):
3.1. Определить конкретные виды и объемы работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния территорий населенных пунктов поселения, а также проведению работ по эстетическому благоустройству памятников, обелисков и мемориальных досок воинам, погибшим при защите Отечества.
3.2. Провести работу с организациями, предприятиями и учреждениями расположенными на территории поселения для принятия активного участия в уборке ведомственных, прилегающих и закрепленных территорий, в том числе в уборке и ликвидации несанкционированных свалок, уделить при этом особое внимание благоустройству мест воинской Славы и памятным местам, связанным с участием населения в событиях Великой Отечественной войны, лесопарковым зонам (в том числе памятникам природы) и временно пустующим территориям населенных пунктов сельского поселения.
3.3.Обеспечить информирование населения о планируемых мероприятиях по благоустройству, наведению чистоты и порядка на территориях населенных пунктов (размещение информации в средства наглядной агитации);

4. Разработать и утвердить план мероприятий по благоустройству и улучшению санитарного состояния  территорий населенных пунктов Симонтовского сельского поселения  (прилагается).
          5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
          6. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Мглинского района  «www.mgladm.ru» и опубликовать в официальном печатном издании «Муниципальный вестник».
          7. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

 Глава  Симонтовской

сельской администрации                                                 С.И.Веремьев
                                                                                                                           Направить:

                                                                                                                           1. В дело

              Утвержден

Постановлением Симонтовской

сельской администрации

от  22.08.2025 г № 161/1
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по проведению месячника по благоустройству территорий населенных пунктов Симонтовского сельского поселения

с 29.03.2025г по 30.04.2025 года

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения работ
	Ответственные

	1
	Благоустроить памятники, обелиски, братские захоронения воинов и партизан
	до 17.09.2025 г
	Сельская администрация

	2
	Провести работы по благоустройству прилегающих территорий кладбищ
	до 17.09.2025 г
	Сельская администрация , население

	3
	Провести ликвидацию несанкционированных свалок по мере их появления
	в течение периода
	Сельская администрация , население

	4
	Провести  работу  по уборке  ведомственных ,прилегающих и закрепленных территорий , учреждений, предприятий и организаций , ремонт фасадов зданий.
	до 17.09.2025 года
	Руководители учреждений, предприятий, организаций

	5
	Провести работы по побелке деревьев

	до 17.09.2025 года
	Сельская администрация